受文者：教育部國民及學前教育署原
民特教組

發文日期：中華民國111年12月1日
發文字號：高師大東南亞字第1111009519號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關本校執行「國中小本土語全區規劃之執行模式、數據

分析與語言決策計畫」，惠請協助轉發《生聲不息》故事

集――族語教學現場之徵稿訊息，請查照。

說明：

一、本計畫旨在研究本土語文由國小端銜接至國中端之可行作

法；並將研究成果匯集成冊，進行出版。旨揭《生聲不息

》故事集之徵稿活動即為對現場情況進行探勘研究之一環。

二、為豐富故事集內容，擬辦理徵稿活動：

(一)對象：全國「原住民族語」各語種教育現場之教師、學

生、家長、行政人員等。

(二)內容：語言教育現場的真實故事(人物、學校請匿名處理)，

包含現場所遭遇之困難、省思、疑問或覺察等實際情況

皆可。

１、議題：語言決策、語言復振、語言聲望、教學方法、

雙語教學、教學語言、生活語言、親師溝通、學習動

機，以及其他本土語教學相關議題皆為本次徵稿範圍。

２、字數：500至800字以內。

３、更多相關說明(如，稿費/獎勵支給標準)，請見說明文

件：https://rb.gy/elv25v。

(三)投稿方式/截止日期：

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立高雄師範大學 函

地 址：802 高雄市苓雅區和平一路116號
聯絡人：李舒蓉
聯絡電話：07-7172930 分機：2526
電子郵件：b0524@mail.nknu.edu.tw

１、請填寫投稿表單：https://rb.gy/3hvizb。

２、截止日期：111年12月20日前。

正本：國立政治大學原住民族研究中心、國立陽明交通大學、原住民族委員會原住民族
文化發展中心、臺北市政府原住民族事務委員會、高雄市政府原住民事務委員會
、臺東縣政府原住民族行政處、臺東縣政府教育處、花蓮縣政府教育處、國立臺
東大學、教育部國民及學前教育署原民特教組、國立東華大學、本校語言與文化
學士原住民專班

副本：本校東南亞暨南亞研究中心學術研究及活動推廣組 組長 鍾鎮城

第2頁 共2頁